

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego Poznań – Grunwald i Jeżyce w Poznaniu
za rok 2011**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2011

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczenie poziomu zaległości sądowych	Wskaźnik opanowania wpływu	100%	100%	1. Wdrożenie nowoczesnych metod zarządzania sądem. 2. Wdrożenie usprawnienia procedur w postępowaniu cywilnym po wprowadzeniu planowanych zmian w przepisach kpc polegających na wprowadzeniu instytucji zażalenia poziomego i rozszerzenia uprawnień referendarzy 3. Wdrożenie usprawnienia procedur w postępowaniu karnym po wprowadzeniu planowanych zmian w kpk polegające na m.in. ułatwieniu koncentracji postępowania dowodowego, redukcji liczby czynności procesowych oraz szerszym stosowaniu metod konsensualnych. 4. Zwiększenie liczby spraw załatwianych poprzez wykorzystanie informatyzacji postępowań sądowych. 5. Wdrożenie scentralizowanego systemu informatycznego o ile tut. Sąd zostanie objęty planem ministerialnym.	1. Wdrożenie nowoczesnych metod zarządzania sądem, w tym w zakresie kontroli zarządczej. 2. Zapewnienie stałej aktualizacji danych i rozwoju informacji udostępnianych przez stronę internetową Sądu. 3. Działania na rzecz popularyzowania informacji o funkcjonowaniu wymiaru sprawiedliwości oraz alternatywnych metodach rozwiązywania sporów. 4. Utworzenie Biura Obsługi Interesantów w siedzibie głównej Sądu jak i na ul. Wawrzyniaka 40.
		odsetek spraw rozpatrywanych przez Sąd Rejonowy Poznań - Grunwald i Jeżyce w Poznaniu, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy.	2,5%	2,9%		
2	Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony prawnej obywateli	Wskaźnik bezawaryjności działania systemu informatycznego	100%	100%	1. Zapewnienie stałej aktualizacji danych i rozwoju informacji udostępnianych przez stronę internetową Sądu. 2. Rozwijanie systemu wsparcia dla osób pokrzywdzonych. 3. Działania na rzecz popularyzowania informacji o funkcjonowaniu wymiaru sprawiedliwości oraz alternatywnych metodach rozwiązywania sporów. 4. Wdrożenie - po uchwaleniu odpowiednich przepisów - bezpłatnej informacji prawnej dla osób fizycznych. 5. Rozwój Punktu Obsługi Interesantów w kierunku przekształcenia go w Biuro Obsługi Interesantów.	
		liczba szkoleń pracowników Punktu Obsługi Interesantów (BOI)	2	2		

CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku - nie dotyczy

CZEŚĆ C: Realizacja innych celów w roku - nie dotyczy

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2011.

Wyznaczony cel w zakresie zwiększenia sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczenie poziomu zaległości sądowych został wykonany w 100% według wskaźnika opanowania wpływu. Natomiast różnica w zakresie miernika - odsetek spraw rozpatrywanych przez Sąd Rejonowy Poznań – Grunwald i Jeżyce w Poznaniu w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy nie jest istotna i wynosi 0,4% do planowanej wartości. Przyczyną tego stanu rzeczy była większa niż przewidywana na rok 2011 absencja orzeczników oraz związana z tym mniejsza załatwialność spraw „starych”, które pod ich nieobecność nie zostały przydzielone do rozpoznania innym sędziom.

Poznań, dnia 29 marca 2012r.

KIEROWNIK FINANSOWY
SĄDU REJONOWEGO
Poznań - Grunwald i Jeżyce
w Poznaniu
Marta Janowska

PREZES
SĄDU REJONOWEGO
Poznań - Grunwald i Jeżyce
w Poznaniu
Sławomir Olejnik